
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 

         

  

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 

del SERVIZIO FINANZIARIO 

n. 15 del 28 marzo  2013.                      

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AL 31.12.2012. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 

agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 

approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 

Visto il Decreto Sindacale n. 4/2010 in data 30.12.2010 di nomina del Responsabile del Servizio  

Finanziario; 

CONSIDERATO  che si deve procedere prima dell’approvazione del Conto Consuntivo 2012 alla 

predisposizione dell’elenco dei residui attivi e passivi da allegare al predetto documento contabile – 

finanziario ed allegati alla presente determinazione; 

 PRESA visione del suddetto elenco, predisposto ed elaborato dal Responsabile del Servizio 

Economico – Finanziario da cui risultano alla data del 31/12/2012: 

- Residui Attivi per complessivi   € 545.180,76; 

- Residui Passivi per complessivi € 623.873,28; 

- Minori residui attivi per € 27.991,87; 

- Minori residui passivi per € 46.703,90. 

VISTI gli atti amministrativi adottati e vigenti; 

 

DETERMINA 

  

1. Di approvare gli allegati elenchi dei residui attivi e passivi al 31/12/2012, quali parte integrante e 

sostanziale anche del Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2012, che sarà approvato 

prossimamente dal Consiglio Comunale; 

 

2. Di approvare gli allegati elenco dei minori residui attivi e passivi; 

 

3. Di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del 

Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

        

Dalla sede Comunale, lì  28 marzo  2013. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        (Tania rag. GIANI) 

            F.TO TANIA GIANI 

  
Visto di regolarità contabile ex art. 183, co. 9, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                            (Tania rag. GIANI) 

  F.TO TANIA GIANI 

********************************************************************************* 

Copia conforme all'originale   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                     

        (Tania rag. GIANI)           

  

 


